姓名 钟婉珍

性别 女

身份证号码 33062119520510

国籍 中国

住所 浙江省绍兴县柯桥街道红丰 7号 78室

是否取得其他国家或地区居留权 否

浙江亚太药业股份有限公司简式权益变动报告书

二、本次权益变动前信息披露义务人持有亚太药业股份关系控制

图：

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他

上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5％的情

况。

陈尧根 钟婉珍

浙江亚太集团有限公司

绍兴柯桥亚太房地产有限公司

浙江亚太药业股份有限公司

5.06%

92.67%

%

7.33%

100.00%

7.58%

20.15%

3.93%

浙江亚太药业股份有限公司简式权益变动报告书

第三节 持股变动目的

一、信息披露义务人权益变动目的

本次权益变动主要是公司控股股东浙江亚太集团有限公司及其

子公司绍兴柯桥亚太房地产有限公司、陈尧根、钟婉珍因与上海浦东

发展银行股份有限公司绍兴柯桥支行金融借款合同纠纷一案，浙江省

绍兴市中级人民法院于2020年11月23日10时起在浙江省绍兴市中级

人民法院淘宝网司法变卖网络平台上对亚太集团持有的本公司

4,000,000股股票、亚太房地产持有的本公司16,000,000股股票进行

公开变卖；浙江省绍兴市中级人民法院于2020年12月25日10时起在浙

江省绍兴市中级人民法院淘宝网司法变卖网络平台上对亚太房地产

持有的亚太药业1,600万股股票进行公开变卖，导致信息披露义务人

亚太房地产持股比例低于5%。

二、信息披露义务人在未来十二个月内的持股计划

本次权益变动完成后，信息披露义务人没有在未来十二个月内增

持公司股份的计划。

鉴于目前信息披露义务人所持公司股份均处于质押、被司法冻结

（轮候冻结）的状态，其所持的公司股份不排除在未来12个月内被继

续司法拍卖变卖的情形。若发生相关权益变动事项，将严格按照相关

法律法规履行信息披露义务。

浙江亚太药业股份有限公司简式权益变动报告书

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股变动前后持股情况

本次权益变动前后，控股股东亚太集团及其子公司亚太房地产、

实际控制人陈尧根及其配偶钟婉珍持股变动情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

亚太集团 108,100,000 20.15 104,100,000 19.40

亚太房地产 40,662,000 7.58 24,662,000 4.60

陈尧根 27,140,218 5.06 27,140,218 5.06

钟婉珍 21,101,892 3.93 21,101,892 3.93

合计 197,004,110 36.72 177,004,110 32.99

二、本次权益变动的主要情况

控股股东亚太集团及其子公司亚太房地产、陈尧根、钟婉珍因与

上海浦东发展银行股份有限公司绍兴柯桥支行金融借款合同纠纷一

案，浙江省绍兴市中级人民法院于2020年11月23日10时起通过淘宝网

司法变卖网络平台上对亚太集团持有的本公司4,000,000股股票、亚

太房地产持有的本公司16,000,000股股票进行公开变卖，亚太集团持

有的亚太药业400万股股票于2020年11月24日被陈浩竞拍成功，浙江

省绍兴市中级人民法院出具《浙江省绍兴市中级人民法院执行裁定

书》[(2020)浙06执372号之二]，裁定亚太集团持有的亚太药业400

万股股票（股票代码：002370）自本裁定送达买受人陈浩之日起归陈

浩所有，买受人陈浩可持本裁定书到财产管理机构办理相关权利过户

登记手续，陈浩已完成过户登记手续；浙江省绍兴市中级人民法院于

2020年12月25日10时起通过淘宝网司法变卖网络平台上对亚太房地

产持有的亚太药业1,600万股股票进行公开变卖，亚太房地产持有的

亚太药业1,600万股股票于2021年1月21日被陈浩竞拍成功，浙江省绍

浙江亚太药业股份有限公司简式权益变动报告书

兴市中级人民法院出具《浙江省绍兴市中级人民法院执行裁定书》

[(2020)浙06执372号之三]，裁定亚太房地产持有的亚太药业1,600

万股股票（股票代码：002370）自本裁定送达买受人陈浩之日起归陈